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Sammanfattning 
Länsstyrelsen Norrbotten bifaller utredningens förslag om att 
medge möjlighet för privata veterinärer att mot fastställd ersättning 
ingå i joursystemet. 
Länsstyrelsen Norrbotten anser dock att de i remissen föreslagna 
ersättningsnivåerna regelbundet bör utvärderas och kunna 
omförhandlas för att följa samhällets övriga kostnadsutveckling, 
alternativt kopplas till prisbasbeloppet. 
 
Det statliga åtagandet anpassas till behovet för olika 
djurslag 
Även om sällskapsdjur inte omfattas av det statliga 
beredskapsåtagandet anser Länsstyrelsen Norrbotten att det är 
viktigt att man inte alltför snävt begränsar Distriktsveterinärernas 
möjlighet att arbeta med sällskapsdjur. Detta då det på vissa ställen i 
landets mest glest befolkade delar saknas realistiska alternativ för 
att få vård för akut sjuka sällskapsdjur under jourtid. Det finns också 
djur som faller under definitionen ”sällskapsdjur” som är mycket 
viktiga för liv och hälsa (servicehundar), samhällsskydd 
(tjänstehundar) eller näringsverksamhet (t ex vallhundar och 
draghundar i turistbranchen) vilkas betydelse i viss del förbises. 

 
Beredskapsplikt bör inte införas  
Länsstyrelsen Norrbotten instämmer med utredarens slutsats att en 
generell beredskapsplikt för alla praktiserande veterinärer inte 
kommer att gagna tillgången på veterinärer under jourtid. 
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Beredskapstjänst 
Länsstyrelsen Norrbotten bifaller förslaget om inrättande av en 
nationell beredskapstjänst. Det är lämpligt ur en 
konkurrensneutralitetssynvinkel att beredskapstjänsten frikopplas 
från Distriktsveterinärerna. Att ha ett nationellt nummer för 
beredskap är också positivt för djurhållare som bara behöver vända 
sig till ett nummer för att få hjälp att hitta närmaste veterinär i 
beredskap.  
Även om sällskapsdjur inte omfattas av den upphandlade 
beredskapen (annat än för avlivning av djurskyddsskäl) är det dock 
lämpligt om beredskapstjänsten ges i uppgift att kunna 
tillhandahålla kontaktuppgifter till närmaste jouröppna 
smådjursklinik eller djursjukhus, eftersom ett nationellt 
beredskapsnummer sannolikt kommer att dra till sig samtal även 
från hållare av sällskapsdjur 

Allmänna synpunkter 
Som påtalas i utredningen så skulle en fastställd definition av vad som 
förväntas av en veterinär under beredskapstid kunna underlätta för 
vårdgivare som överväger om de kan och/eller vill deltaga i 
beredskapssystemet. Det skulle också vara en trygghet för veterinärer 
att luta sig emot i händelse av en anmälan till ansvarsnämnden för 
djurens hälso- och sjukvård.  
En dylik definition skulle också underlätta för vårdgivares planering av 
utbildningsinsatser, och för de företag som tillhandahåller 
vidareutbildningar inom djursjukvård att planera sitt kursutbud. 
Att sammanställa en sådan definition är ett viktigt steg att ta inför att 
förordningen träder i kraft och upphandling av veterinär beredskap 
inleds. 

I utredningen diskuteras, utan att det leder till något förslag, att 
”länsstyrelsen med hänsyn till de kunskaper som de redan har 
avseende den veterinära verksamheten och djurhållningen i länet, 
skulle ha goda möjligheter att samordna den veterinära beredskapen 
inom länet”. Länsstyrelsen Norrbotten vill understryka att detta inte 
skulle vara en fungerande väg då länsstyrelsen har som uppgift att 
utöva tillsyn över den veterinära verksamheten i länet och således 
inte kan ha tillsyn över sig själv. Vidare saknas de personella 
resurserna, och en flytt av ansvaret från statlig till regional nivå löser 
inte heller grundproblemet kring veterinärbristen. 
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De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landshövdingen i Norrbotten Lotta Finstorp 
med länsveterinär Peter Zaff som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också Ingrid Ragnarsson, Enhetschef 
medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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